

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO FORTUNA

CNPJ: 11.375.809/0001-14
Rua Bernardo Hemkemeier, 290
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2020 - PR

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 28/04/2020

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, HIGIENE, LIMPEZA E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO FORTUNA/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 15 de Maio de 2020, às 10:13 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO FORTUNA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 001/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 9/2020, Licitação nº 7/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O participante SSM COMÉRCIO DE TINTAS LTDA. ME vencedor do(s) item(s) (66) foi inabilitado pela documentação e o(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (6841), Item(s):66 Justificativa:O participante SSM COMÉRCIO DE TINTAS LTDA. ME vencedor do Item foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é .

Participante: 6679 - GABRIEL RICKEN NETO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	Toner novo compatível com a impressora BROTHER L2740DW TN 2740. Preto	UN	40,00	MASTERPRIN	0,0000	31,00	1.240,00
90	Toner novo compatível com impressora LEXMARK E 260DN	UN.	20,00	MASTERPRIN	0,0000	63,00	1.260,00
91	TONER NOVO COMPATIVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG SCX 5530FN	UN	20,00	MASTERPRIN	0,0000	53,00	1.060,00
95	TONNER NOVO COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP1617NW	UN	40,00	MASTERPRIN	0,0000	28,40	1.136,00
99	TONNER NOVO COMPATIVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG SCX4623F	UN	20,00	MASTERPRIN	0,0000	44,00	880,00
Total do Participante ----->							5.576,00

Participante: 6709 - JVETEC INFORMÁTICA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Balão cores sortidas pct c/ 50 un	PCT	80,00	SÃO ROQUE	0,0000	5,20	416,00
14	Caderno Brochura 96 folhas (pequeno)	UN	20,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	3,50	70,00
23	Clips nº 2	CX	5,00	NEW	0,0000	14,80	74,00
24	Clips nº 3, cx c/ 500 gr	CX	20,00	NEW	0,0000	12,80	256,00
28	Corretivo em fita	UN.	150,00	BRW	0,0000	5,62	843,00
43	Fita crepe branca	UN.	20,00	ADELBRAS	0,0000	4,00	80,00
Total do Participante ----->							1.739,00

Participante: 6739 - LEONIDES WIEMES DIRCKSEN & CIA. LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Apontador lápis simples	UN	50,00	Leonora	0,0000	1,00	50,00
11	Borracha Branca Escolar	UN.	60,00	goller	0,0000	0,30	18,00
13	Caderno Brochura 96 folhas (grande)	UN	20,00	Jandaia	0,0000	5,50	110,00
17	Calculadora de mesa 12 dígitos	UN	10,00	Hoppson	0,0000	18,60	186,00
19	Caneta Esferográfica Azul	UN.	250,00	Compactor	0,0000	0,45	112,50
21	Caneta marca texto	UN	60,00	MasterPrint	0,0000	1,00	60,00
25	Clips nº 8	CX	10,00	Top	0,0000	2,75	27,50
41	Fita adesiva papel crepado 38mm x 50m	UN.	40,00	EUROCEL	0,0000	12,50	500,00
47	Grampos 26/6 cx c/ 5000	CX	30,00	TOP	0,0000	5,20	156,00
71	Pilha AAA, 1,5 Volts	CX	1.500,00	elgin	0,0000	0,65	975,00
73	Pilha CR2025, 3 Volts	UN.	40,00	elgin	0,0000	1,40	56,00
74	Pilha LR 44, 1.5 Volts	UN.	100,00	elgin	0,0000	0,50	50,00
75	Pilha LR 54, 1.5 Volts	UN.	60,00	elgin	0,0000	0,50	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO FORTUNA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2020 - PR

CNPJ: 11.375.809/0001-14
Rua Bernardo Hemkemeier, 290
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 28/04/2020

Folha: 2/4

Participante: 6739 - LEONIDES WIEMES DIRCKSEN & CIA. LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	Tinta p/ almofada de carimbo preto	UN	5,00	Radex	0,0000	7,50	37,50
Total do Participante ----->							2.368,50

Participante: 6806 - BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Açúcar de 1 kg	KG	50,00	ALTO ALEGRE	0,0000	2,57	128,50
2	adoçante 100 ml	UN	10,00	MARATA	0,0000	4,95	49,50
3	AGENDA	UN	25,00	TILIBRA	0,0000	17,50	437,50
4	Água Mineral Bombona de 20 litros	UN	200,00	DA GUARDA	0,0000	7,46	1.492,00
9	Balas pct c/ 1 Kg	PCT	20,00	DORI	0,0000	8,09	161,80
10	Bomba de chimarrão	UN.	2,00	NERKO	0,0000	29,77	59,54
12	Borrifador	UN	10,00	PKZ	0,0000	5,87	58,70
15	Café em pó moído e torrado	PCT	80,00	ODEBRECHT	0,0000	8,25	660,00
16	Café Solúvel Granulado 200 gr	UN	80,00	AMIGO	0,0000	11,15	892,00
18	CANELA EM PÓ	UN	15,00	APTI	0,0000	2,84	42,60
22	Chá - caixa com 10 sachês	CX	200,00	NEILAR	0,0000	3,02	604,00
32	DETERGENTE LIQUIDO 5 LITROS	UN	30,00	BRILHO MAGICO	0,0000	11,10	333,00
33	Erva Mate Chimarrão 1 Kg	PCT	80,00	URUBICI	0,0000	13,10	1.048,00
34	Escada de Alumínio 7 degraus	UN	3,00	MOR	0,0000	146,00	438,00
35	Escova para vaso sanitário	UN	8,00	CATUAI	0,0000	9,50	76,00
38	Estojo Escolar	UN.	20,00	DERMIWIL	0,0000	16,50	330,00
40	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ C 30 /UNID	CX	50,00	CABOCLO	0,0000	2,95	147,50
44	Fronha de tecido (malha)	UN	30,00	SONHO BOM	0,0000	9,00	270,00
46	Grampeador p/ grampo 26/6	UN	10,00	LEONORA	0,0000	15,00	150,00
49	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5 LITROS	UN	30,00	JASMIN	0,0000	12,00	360,00
51	Lápis Preto nº 02	UN	300,00	MASTERPRIN	0,0000	0,30	90,00
53	Lenço de papel	CX	100,00	KISS	0,0000	5,97	597,00
58	LUVA LÁTEX VERNIZ PARA LIMPEZA, COR AMARELA, TAMANHO M	JGO	150,00	NOBRE	0,0000	4,30	645,00
60	MARGARINA 500 GRAMAS	UN	8,00	COAMO	0,0000	5,17	41,36
65	Papel Higiênico	UN.	8.000,00	ADORABLE	0,0000	1,37	10.960,00
69	Pilha A27, 12 Volts	UN.	150,00	ELGIN	0,0000	2,50	375,00
104	Vinagre de álcool 900ml	UN.	20,00	CHEMIN	0,0000	1,87	37,40
Total do Participante ----->							20.484,40

Participante: 6841 - MARLI WIGGERS BUSS ROECKER E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	COPO DESCARTAVEL 180 ML TIRA 100 UNIDADES	PCT	400,00	ORLEPLAST	0,0000	2,65	1.060,00
27	COPO DESCARTAVEL 50 ML TIRA 100 UNI	PCT	400,00	ORLEPLAST	0,0000	1,65	660,00
55	Livro Atas 100 folhas	UN	5,00	TILIBRA	0,0000	14,50	72,50
56	Livro Ponto Grande	UN.	4,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	21,50	86,00
57	Livro Ponto Pequeno	UN	2,00	TAMOIO	0,0000	13,50	27,00
59	Marcador Permanente CD/DVD	UN	20,00	MARPEL	0,0000	2,95	59,00
66	Papel Sulfite A4 (resma)	UN.	500,00	RINO	0,0000	21,00	10.500,00
68	Pastinha com elástico	UN.	15,00	ACP	0,0000	1,40	21,00
70	Pilha AA, 1,5 Volts	UN.	40,00	ELGIM	0,0000	0,74	29,60
72	Pilha Alcalina Média C, 1.5 Volts	UN.	4,00	RAYOVAC	0,0000	5,25	21,00
76	Pilha para termômetro digital LR 41	CAR	100,00	ELGIM	0,0000	0,85	85,00
77	Régua Plástica 30 cm	UN	10,00	WALEU	0,0000	1,80	18,00
78	Relógio de Parede	UN	4,00	QUARTZ	0,0000	27,70	110,80
79	Rodo plástico borracha simples	UN.	4,00	MELARE	0,0000	12,50	50,00
82	Saco de Lixo - 100 litros	PCT	300,00	TOTE	0,0000	3,70	1.110,00
86	Tesoura Inox	UN.	8,00	WESTERN	0,0000	14,85	118,80
Total do Participante ----->							14.028,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO FORTUNA

CNPJ: 11.375.809/0001-14
Rua Bernardo Hemkemeier, 290
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2020 - PR

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 28/04/2020

Folha: 3/4

Participante: 6842 - MS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AGUA SANITARIA DE 5 LITROS	UN	80,00	BM/MB/GAVE/	0,0000	8,20	656,00
6	Amaciante de roupa	UN.	10,00	BM/MB/GAVE/	0,0000	11,05	110,50
30	DESINFETANTE LIQUIDO 5 LITROS	UN	40,00	BM/MB/GAVE/	0,0000	8,25	330,00
31	Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC	FRS	50,00	ULTRAFRESH	0,0000	9,20	460,00
36	Esponja de Lã de Aço pct c/ 44 gr	PCT	6,00	ASSOLAN	0,0000	1,80	10,80
61	Pá plástica de lixo	UN	3,00	GOULART	0,0000	12,35	37,05
63	PANOI DE CHÃO TOALHA DE BANHO 2ª LINHA LISTRADA TAMANHO 32CMX60CM	UN	20,00	IRACEMA/ALC	0,0000	3,90	78,00
64	Pano de prato	UN.	80,00	Algotec	0,0000	3,90	312,00
81	Sabonete Líquido - 5 litro	FRS	10,00	NOBRE/MB	0,0000	19,50	195,00
101	Vassoura de espuma	UN	5,00	GOULART	0,0000	10,30	51,50
102	Vassoura de naylon	UN.	6,00	NALITA	0,0000	11,30	67,80
103	VASSOURA DE PALHA	UN	6,00	COLONIAL	0,0000	22,00	132,00
Total do Participante ----->							2.440,65

Participante: 6843 - MAURO ALFREDO PERALTA LUCIANO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
96	TONNER NOVO COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP7065DN	UN	20,00	EVOLUT	0,0000	57,00	1.140,00
97	TONNER NOVO COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET D2460	UN	10,00	TOP COLOR	0,0000	47,00	470,00
100	TONNER NOVO COMPATIVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS M2020W	UN	30,00	EVOLUT	0,0000	43,50	1.305,00
Total do Participante ----->							2.915,00

Participante: 6853 - NICOLAU SATURNINO VIEIRA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	Lençol de malha	UN	30,00	JAINI	0,0000	30,00	900,00
67	papel toalha branco c/1000	PCT	400,00	QUALILUX	0,0000	10,85	4.340,00
Total do Participante ----->							5.240,00

Participante: 6871 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	GUARDANAPO 32CM X 32.5 CM C/ 50 UNID.	PCT	2.000,00	QUALILUX	0,0000	1,75	3.500,00
50	Jarra Plástica	UN	3,00	GIPLÁS	0,0000	8,45	25,35
Total do Participante ----->							3.525,35

Participante: 6872 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Caneta Esferográfica Vermelha	UN.	100,00	COMPACTOR	0,0000	0,50	50,00
37	Esponja louça dupla face	PCT	80,00	BETTANIN	0,0000	0,70	56,00
39	Filme PVC Transparente	UN	35,00	BOMPACK	0,0000	2,85	99,75
42	Fita adesiva transparente 45mm x 45m	UN.	10,00	FSP	0,0000	2,80	28,00
52	Leite Integral cx c/ 12 litros	CX	100,00	PIRACANJUB/	0,0000	33,80	3.380,00
62	Palitos de Dentes c/ 100 un	CX	15,00	BOMPACK	0,0000	0,63	9,45
80	Sabão em Pó 1 Kg	UN	200,00	GIRANDO SOL	0,0000	7,15	1.430,00
83	Saco de Lixo - 30 litros	PCT	100,00	QUALILUX	0,0000	4,05	405,00
84	Saco de Lixo - 50 litros	PCT	200,00	QUALILUX	0,0000	4,05	810,00
85	Sapólio Líquido 300ml	UN.	20,00	CLASS	0,0000	4,90	98,00
Total do Participante ----->							6.366,20

Participante: 6873 - TECTONER RECARGA DE TONER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	Toner novo compatível com impressora LASER JET PRO MFP M 180 NW (cor: BLACK)	UN	20,00	TECTONER	0,0000	40,00	800,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO FORTUNA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2020 - PR

**CNPJ: 11.375.809/0001-14
Rua Bernardo Hemkemeier, 290
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC**

**Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 28/04/2020**

Folha: 4/4

Participante: 6873 - TECTONER RECARGA DE TONER LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	Toner novo para impressora LASERJET PRO MFP M 180 NW. Cor: AMARELO	UN	20,00	TECTONER	0,0000	40,00	800,00
93	Toner novo para impressora LASERJET PRO MFP M 180 NW. Cor: CIANO	UN	20,00	TECTONER	0,0000	40,00	800,00
94	Toner novo para impressora LASERJET PRO MFP M 180 NW. Cor: MAGENTA	UN	20,00	TECTONER	0,0000	40,00	800,00
98	TONNER NOVO COMPATIVEL COM IMPRESSORA LASER JET M1319F MFP	UN	20,00	PREMIUM	0,0000	26,00	520,00
Total do Participante ----->							3.720,00
Total Geral ----->							68.403,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Rio Fortuna, 15 de Maio de 2020

COMISSÃO:

CARLA WIEMES - - Pregoeiro(a)
SINTIA MILENA BOEING - - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
CHÁRBEL VANDRESEN - - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
KÉSSIA MEURER - - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO